Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, providências

urgentes para limpeza de terreno na Rua Eurico Gutmacher x inicio da estrada de servidão João

Rodrigues dos Santos, ao lado do n° 321 — Araretama.

•

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11111111111111111 	1111
Protocolo Geral n 2460/2021

Data: 2910312021 Horário: 10:39
LEG - IND 475/2021

ENCAMINHA-SE

2 9 MAR. 2021

Vereador José Carros Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo reclamações de moradores do referido local, o terreno encontra-se

com mato alto, causando diversos transtornos, haja vista além da poluição visual de aspecto de

abandono, "meliantes" acabam utilizam o referido matagal para se esconderem, com intenção de

e

surpreender as pessoas para cometerem abordagens inclusive roubos, de pessoas que por ali

passam;

Indico a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, providências urgentes para limpeza de terreno na Rua Eurico

Gutmacher x inicio da estrada de servidão João Rodrigues dos Santos, ao lado do n° 321 —

Araretama.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 29

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Terreno ao lado do n° 321 - Rua Eurico Gutmacher x inicio da estrada de servidão João

Rodrigues dos Santos — Araretama

- Moradores pleiteiam a limpeza do referido terreno — que segundo informações vem sendo

utilizado para esconderijo para praticas delituosas.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2